

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedzieli i świąt uroczystych w drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy groszy dziesięć.



IMIONA RZYMSKIE.
Jutro Jana w Oleju,

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Ludomiła.

GAZETA KRAKOWSKA.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryżkiej	Stopnie ciepla podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska uapowietrzne i rezne uwagi
6	27" 5 092	+ 60	0 2	43	ZPn Zachodni słaby	Pogoda
3 2	3 359	15	4 2	42	P'Pn Zachodni mocny	Pogoda z Chmurami
10	2 926	9	8 2	46	PPł wschodni wicher	Cmury

Wiadomości krajowe.

KRAKÓW.

Taxa ważniejszych artykułów żywności na miesiąc Maj 1843 r.

Srednia cena foraliów targowych z zeszłego miesiąca.

Pszeniczy celnój kosztował korzec	złp. 13 g. 19
Żyta celnego kosztował korzec	„ 9 g. 20
Wół ciężki wypadł na	„ — g. —
Wół lżejszej wagi, wypadł na	„ — g. —
Wieprz tłusty	„ 111 g. —
Wieprz chudy	„ 38 g. 5
Skop	„ — g. —
Ciele w średniej cenie kosztowało	„ 8 g. 10
Mięsa wołowego, ze spaśnego bydła funt	gr. 9
— tegoż z drobniejszego bydła	„ 7
Mięsa koszernego dla żydów funt drożej	o gr. 5½
Poledwicy wołowej	„ — 12
Cielęciny pięknej funt	„ — 6
Skopowiny pięknej funt	„ —
Wieprzowiny z skórka i słonina	„ — 10
też bez skórki	„ — 8
Słoniny świeżej czyli bilu funt	„ — 16
— teżej wyprawnój suszonej lub wędzonej funt	„ — 20

Szynki świeżej funt gr. 12
 Bułka lub rożek z pszennej mąki przedniej za
 grosz 1 ma ważyć . . funt — lut. 7½
 detto za groszy 2 „ — „ 15

Chleba bochenek pszenno żytnego stołowego za
 groszy 3 ma ważyć funt. 1 lut. 1
 za groszy 6 „ 2 „ 2
 za groszy 12 „ 4 „ 4

Chleba bochenek żytnego z czy-
 stój mąki za groszy 3 . . „ 1 „ 12
 „ za groszy 6 „ 2 „ 24
 Chleba za groszy 12 „ 5 „ 16
 „ za groszy 24 „ 11 „ —

Chleba razowego bochenek za
 groszy 6 „ 3 „ 1
 „ za groszy 12 „ 6 „ 2
 Płacek solony za grosz jeden „ — „ 16

Chleba prądnickiego z czystój mąki żytnój bez do-
 dania jęczmiennój bochenek za złp. 1 powin-
 nien ważyć funtów 13 lutów 24 a za każ-
 dy funt chleba przeważający ma być płaco-
 nio po groszy 2½.

Mąki pszennej marmoneką zwanój
 miarka złp. 1 gr. —
 „ bółczanej „ — „ 24½
 „ średniej „ — „ 17½
 „ posłedniej „ — „ 11½
 „ żytnój w najlepszym gatunku „ — „ 18½

Soli centnar wagi berlińskiej . . . , 21 , —	
„ funt płaci się po „ — „ 6	
Piwa marcowego butelka dobrze zakorkowana płaci się butelka groszy 5 (wyjawszy piwo bntelkowe wyrobu p. Jenniego, którego bu- telka o grosz jeden nad taxę uchwałała Sen- natu Rządzącego do Nru 7111 z roku 1833 wydana, sprzedawać szynkarzom jest dozwo- lona).	
Piwa marcowego trzymającego gradusów 24 Magiera, beczka 36-garncowa u piwowara zł. 12 gr. 25, piwa takiegoż u szynkarza garniec gr. 16, kwarta gr. 4.	
Piwa dubeltowego trzymającego 18 gradusów Ma- giera beczka 36-garncowa u piwowara złp. 10 gr—	
„ dubeltowego garniec . . . „ — „ 12	
„ „ kwarta . . . „ — „ 3	
Piwa flaszowego trzymającego 12 gradusów Magiera beczka 36-garncowa u piwowara złp. 5 gr. —	
„ flaszowego garniec . . . „ — gr. 6	
Swieć rurkowych z czystego łożu funt „ 28	
„ ciągnionych z knotami ba- „ wełnianymi „ „ 26	
Mydła dobrego taflowego . . . „ „ 22	

Każdy handlujący artykułami niniejszą Taxą objętemi, powinien mieć szale i wagi lub miary sprawiedliwe, i stępem miasta opatrzone; a przekraczający przeciw powyższym przepisom, nietylko konfiskatą, ale nadto karami policyjnymi skarconym zostanie.

Wiadomości zagraniczne

— *Madryt 12 Kwietnia.* —

Pezed dwoma dniami dowiedzieliśmy się przez dzienniki francuskie, że w Manilla część garnizonu zduntowała się. W czoraj nadeszły tu wiadomości wprost stamtąd przez Suez, Aleksandryję i Marsylię. Te wiadomości dochodzą tylko do 21 Stycznia, i okazuje się z nich co następuje:

W dniu 20 wszedł do Manilla 3ei pułk liujowy, aby w mieście tem i w twierdzy Sant Jago pełnić służbę. To wojsko ułożyło jnż sobie plan zbuntowania się przeciw isturejącym władzom, nie wiadomo w jakim duchu i pod czym kierunkiem. Dwie kompanie artyleryi, które w twierdzy Sant Jago pozostały, napađnięte zostały, przez buntowników, i kilku oficerów poległo. Buntownicy następnie wymie-rzyli działa twierdzy na miasto i zadali mu nie-jakie szkody. Jenerał kapitan Oraa, kazał wy-

mierzyć ogień przeciw twierdzy, ale następnie zaprzestał strzelania z obawy, że znajdujący się tam skład prochu, mógłby wylecieć w powietrze i zmienić miasto w stós gruzów. Buntownicy widząc się zgubionemi, sami podłożyli ogień pod budynkami twierdzy, który jednak został ugaszony nim doszedł do składu prochu. Wojsko, które pozostało wiernem, w kroczyło następnie do twierdzy, a buntownicy po największej części zostali pochwytanemi. W dniu 21 Stycznia wiedziano, że jenerał Al. ala mający zastąpić jenerała kapitana Oraa, znajduje się już w drodze.

Rząd uznał za stosowne ogłosić względem tych wypadków tylko co następuje:

»Jenerał kapitan wysp filipińskich donosił pod dniem 21 Stycznia, że z rana dnia tego dowiedział się że niektórzy żołnierze trzeciego pułku linjowego zbuntowali się Zaraz przedsięwziął on stosowne środki, i o godzinie 7 tegoż rana zdołał jeszcze przytłumić powstanie, pochwytał przywódców i oddał ich pod sąd wojenny, który zaraz otrzymał polecenie wybadania pierwotnego celu, sprawców i uczestników spisku. Oświadczą on swoje zadowolenie z gorliwości, z jaką korpnos oficerów garnizonu trzeciego pułku linjowego i wszystkie władze wojskowe, ofiarowały mu swoje usłgi, i chwali dobre usposobienie mieszkańców Manilli, którzy zachowali się zupełnie spokojnie.»

Do tego raportu dołączone są dwie proklamacje wydane przez jenerała Oraa do wojska i mieszkańców Manilli.

Bliższe wiadomości otrzymane przez fregatę hiszpańską *Colon*, która w końcu Stycznia miała odplynąć z Manilla.

Kłeska, jaką stronictwo tak zwanych *ayacuchos* poniosło onegdaj w kongresie i w skutku której panowie *Gonzales*, *Calatrava* i *Lujan* mieli opuścić izbę, zdaje się że dała rejentowi inne wyobrażenie o położeniu stosunków publicznych. Onegdaj wieczorem deputowani *Lopez*, *Alonzo*, *Lusuriaga* i *Caballo* zostali zaproszonymi na zgromadzenie ministrów. Panowie *Lopes* i *Alonzo* należą do najbardziej stanowczych *exaltystów*, którzy po rewolucyi Wrześniowej w 1840 roku żądali ustanowienia junty centralnej, a później trójosobowej rejencyi. *Lnsuriaga* jest politycznym przyjacielem *Olozagi*, a zatem nie nadto przychylnym terażniejszemu gabinetowi, i głosował za utrzymaniem opieki królowej *Krystyny*. *Caballo* uchodzi zupełnie za pół moderatystę. Te osoby otrzymały ze strony marynarki *Capaz* formalne zapewnienie, że rejent zamierzył utworzyć nowy gabinet, odpowiedni kortexom, jeśli tylko ci o-

statni chcieli zrzec się niektórych osobistych przesądów i względów. Zda się że te układy miały na celu otworzyć drogę do gabinetu niektórym członkom opozycji, na którego by czelnie stanął następnie pan Capaz, ale z którego panowie Cortina i Olozaga mieli być wyłączone.

Infant don Francisco de Paulo odwiedził dziś znowu reagenta, i bawił u niego przeszło przez godzinę.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 3 do dnia 4 Maja.

Slaski Alexander ob., Microszewski Józef ob.,

z Polski; — Hoek Filip, Stadnicki Felicyan hr., z Galicyi; — Basse Rudolf, Librecht ob., z Pruss.

Wyjechali z Krakowa.

Dobiecki Wincenty ob., Fercz Edward, Wodzicki Franciszek hr., Kubiczek Jakób ob., Koszulski Hipolit ob., Majewski Karol, do Polski; — Skrzyński Kajetan ob., Schnurpfell Julia ob., Staduicki Leon ob., do Galicyi; — Lorschbach, Kauarief, do Pruss; — Wasowiczowa Auna hr., do Galicyi.

Doniesienia Urzędowe.

Nro. 2116.

TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wzywa mających prawo do masy Jakóba Filipa Kaczkiewicza w dniu 12 Listopada 1831 zmarłego, z kwoty zł: 38 gr. 16 w gotowiznie i zł. 238 gr. 18 na kamienicy N. 256 ubezpieczonych składającej się, aby z dowodami prawo ich wykazać zdolnymi w zakresie 3 miesięcy po odbiór tejże do Trybunału się zgłosili, w przeciwnym bowiem razie masa ta jako bezdziedziczna na rzecz skarbu publicznego przyznana być została.

Kraków d. 27 Kwietnia 1843 r.

Sędzia Prezydujący

J. PARENSKI.

(2r.)

Sekr. Lasocki

Nro 1795.

TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wzywa mających prawo do kwoty złp. 36 przez Franciszka Baner w roku 1830 tytułem kaucyi w sprawie z Kasprem Piotrowskim do depozytu sądowego złożonej, i dotąd niepodniesionej, aby się w ciągu miesięcy trzech z stosownymi dowodami po odbiór tejże kwoty zgłosili, w przeciwnym bowiem razie z kwotą tą, jako bezdziedziczną postąpiemy zostało.

Kraków d. 24 Kwietnia 1843 r.

Sędzia Prezydujący

J. PARENSKI

(1r.)

Sekr. Lasocki.

PISARZ TRYBUNAŁU

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Jana Nepomucena Waltera kupca i obyw. M. Krakowa jako pełnomocnika handlu pod firmą braci Bergmanów w Wrocławiu exstynjącego w Krakowie pod L. 16 zamieszkałego, sprzedaną będzie w Trybunale część domu w Żydowskim mieście Kazimierzu przy Krakowie w gminie XI. pod L. 50 i Literą D. stojącego star. Markusa i matki Silbersteinow małżouków własnego, to jest piętro pierwsze z tém wszystkim jak jest objęte aktem zajęcia przez komornika Dziarkowskiego w dniach 8 i 9 Lutego 1842 r. dokonany i do wykazu hipotecznego d. 1 Kwietnia 1842 r. do N. 267 D. hypot. w treści wpisanym, część ta domu na satysfakcyą 180 talarów procentów prawnych i eksekucyjnych sprzedawana graniczy od zachodu z ulicą Szeroką, od południa z domem N. 49 star. Ebera zaś od północy z domem Mojżesza Rakowera pod L. 51 stojącym.

W skutku zapadłych wyroków Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa d. 19 Kwietnia 1842 r. tegoż sądu d. 15 Czerwca 1842 r. tegoż sądu d. 17 Listopada 1842 r. cena szacunkowa zajętej części domu następnym wyrokiem Trybunału d. 14 Lutego 1843 r. w summie 3000 zł. ustanowiona, i warunki licytacyi zatwierdzonymi zostały w tej osnowie:

1) Chęć licytowania mający część domu w mieście Żydowskim Kazimierzu przy Krakowie w Gminie XI. pod L. 50 litera D. stojącego to jest część protokołem licytacyi z d. 1 Lutego 1837

r. w Trybunale odbytej, i aktem zajęcia d. 8, 9, Lutego 1842 r. opisaną, złoży na *vadium* 1/10 część to jest 300 złp. z summy 3000 złp. na pierwsze wywołanie ustanowionej, które w razie niedotrzymania warunków utraci i nowa licytacja na koszt i stratę niedotrzymującego a nigdy na zysk jego ogłoszoną została.

2) Od składania *vadium* popierający sprzedaż Jan Nepomucen Walter uwolnionym zostaje gdyby się oświadczył z chęcią licytowania.

3) Widerkauffy i inne ciężary hipoteczne jakieby były produkowane i udowodnione pozostaną przy nieruchomości i nowonabywcy stracone zostaną z obowiązkiem opłacania procentu po 5 od sta od daty licytacji.

4) Podatki w dni ośm po licytacji nowonabywca wypłaci do kasy głównej, niemniej kosztą sprzedaży za kwitem adwokata sprzedającego, na mocy wyroku takowe zasądzonego, z możliwością strącenia z szacunku.

5) Resztujący szacunek nowonabywca wypłaci z procentem 5/100 od daty zaliczowania wskutek klasyfikacji prawomocnej za assygnacjami sądowymi, przychody dla tego z realności i kpnionej od dnia zaliczowania należec będą do nowonabywcy.

6) Nowonabywca otrzyma dekret dziedzictwa, gdy dopełni warunku 1 i 4.

7) Na którymkolwiek terminie z trzech wyznaczonym, kto zaofiaruje cenę 3000 zł. otrzyma stanowcze przysądzenie, gdyż dopiero na trzecim terminie licytacji w braku pretendentów ceua szacunkowa zniżoną zostanie do dwóch trzecich części i od tak zniżonej ceny na tymże trzecim terminie bez nowych obwieszczeń natychmiast dalsza licytacja kontynuowaną będzie.

8) W dni ośm po przysądzeniu stanowczem każdemu wolno będzie zaofiarować 1/4 część wyżej nad wylieytowany szacunek którą obowiązany będzie złożyć w depozyt sądowy, po czem nastąpi nowa licytacja.

Do licytacji tej ustanawiają się trzy terminy następujące:

Pierwszy na dzień 5 Lipca	} 1843 r.
Drugi na dzień 11 Sierpnia	
Trzeci na dzień 15 Września	

Sprzedaż pomienionej realności popiera Stanisław Boguński adwokat w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkały.

Licytacja odbywać się będzie na Audyencji Trybunału W. M. Krakowa przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 posiedzenia swoje odbywającego.

Wzywają się więc wszyscy chęć kupna mający, ażeby w powyższych terminach zaopatrzeni w słosowne *vadium* stawić się zechcieli

Kraków d. 24 Kwietnia 1843 r.

Syktowski.

W dniu 9 Maja 1843 r. o godzinie 9 z rana na placu właściwym obok sukiennic w rynku głównym M. Krakowa sprzedane będą przez publiczną licytacją w drodze egzekucji sądowej, prawnie zajęte ruchomości, jako to: lustro, stoły, stoliki, kanapy, krzeselka komoda, maszyny mosiężne, stroje damskie i t. p. sprzęty domowe, o czem chęć licytowania mających zawiadomiam.

Kraków d. 1 Maja 1843 r.

Ignacy Piekarski kom. sąd.

Doniesienie prywatne.



Do handlu w rynku głównym przy ulicy Brackiej, nadszedł transport tytoniu tureckiego wprost z Konstantynopolu, w najcenniejszym gatunku, o czem amatorów niniejszem się zawiadamia. (1r.)

szą nad dwa ruble srebrne (złp. 13 gr. 10) i to za decyzją tejże władzy słosownie do kwalifikacji talentu. (1r.)

HIACENTY KLYCZEK.

kr wiec męzki.

ma zaszczyt doniesić szanownej publiczności, iż założył swój warsztat przy ulicy Floryańskiej pod N. 506 na trzecim piętrze, którym poleca wszelkie roboty męzkie, podług najświeższej mody, wykonywać jak za najpomniejszą ceną. (3r.)